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PROCEDURA APERTA per l’affidamento della fornitura di derrate 
alimentari nell’ambito della ristorazione scolastica in gestione diretta 
AGEC – LOTTO 1 Fornitura di derrate secche CIG: 95487451A7, LOTTO 
2 Fornitura di ortofrutta CIG: 9548797C8D, LOTTO 3 Fornitura di pane 
fresco CIG: 95488242D8. 
 

FAQ – Aggiornamento del 10 gennaio 2023 
 
************************************************************************************************************* 
QUESITO n.1 
In riferimento al punto 7.2 requisiti di Capacità tecnica e professionale si chiede se sia possibile 
presentare importo di tale requisito per gli anni 2019 - 2020 - 2021 (dal 01/01/2019 al 
31/12/2021). 
 
RISPOSTA n.1 
Come previsto specificamente alla lettera b) del punto 7.2 del Disciplinare di Gara, le forniture 
analoghe di derrate alimentari di importo almeno pari all’importo a base di gara del lotto cui si 
concorre devono essere state eseguite dal 01/01//2020 al 31/12/2022. Non sono ammesse 
deroghe.  
In ogni caso, si ricorda che per il requisito in questione è possibile fare ricorso all’avvalimento 
(punto 8 del Disciplinare di gara) e che in caso di partecipazione in RAGGRUPPAMENTI 
TEMPORANEI il requisito deve invece essere posseduto dal raggruppamento nel suo 
complesso (punto 7.3 del Disciplinare di gara). 
************************************************************************************************************* 
QUESITO n.2 
In riferimento al lotto n. 1 e all'allegato "Elenco referenze" si chiede se i prezzi unitari offerti 
devono essere tutti inferiori ai prezzi unitari posti a base asta, oppure se può essere inferiore 
solo il totale complessivo. 
 
RISPOSTA n.2 
L’operatore economico potrà offrire singoli prezzi unitari anche di importo maggiore rispetto al 
singolo prezzo unitario posto a base di gara purché il valore complessivo per le quantità indicate 
risulti inferiore rispetto all’importo posto a base di gara ovvero inferiore a € 1.370.883,44 oltre 
IVA per il lotto 1. 
************************************************************************************************************* 
QUESITO n.3 
In riferimento al lotto 1 si chiede conferma che l'elenco delle referenze non debba essere 
compilato ma l'offerta economica verrà determinata inserendo in fase di gara il valore unitario 
offerto. 
 
RISPOSTA n.3 
Si conferma. Il valore complessivo dell’offerta economica viene calcolato automaticamente da 
Sintel sommando i valori unitari inseriti in piattaforma per ciascun “prodotto” precedentemente 
moltiplicati per le relative quantità. 
************************************************************************************************************* 


